РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДБИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Судбище

          от  20 марта 2020 года                                                    № 11
          О мерах по предупреждению завоза

          и распространения  новой коронавирусной

          инфекции (COVID -2019) на территории

          Судбищенского сельского поселения

          Новодеревеньковского района Орловской области

                   В связи с возникшими рисками распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID -2019), на основании постановления Правительства Орловской области № 155 от 19 марта 2020 года «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -2019) на территории Орловской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Судбищенского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области с 20 марта 2020 года режим повышенной готовности.

1.1.Ограничить с 20 марта 2020 года до особого  распоряжения  проведение на территории Судбищенского сельского поселения  массовых мероприятий, в том числе  деловых, публичных, спортивных, культурных и развлекательных мероприятий.

1.2. Рекомендовать:

       гражданам отказаться от посещения стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID -2019); лицам старше 60 лет принять меры по самоизоляции на дому.

2. Обязать граждан, посетивших территории стран ближнего и дальнего зарубежья, территории других регионов, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID -2019)  соблюдать требования постановления Главного государственного санитарного врача по Орловской области об изоляции на дому на срок 14 дней: не посещать  работу, учебу. общественные места.

3. Обязать всех работодателей, осуществляющих деятельность на территории Судбищенского сельского поселения :

3.1.Обеспечить входной контроль  за состоянием здоровья работников, отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

3.2.Обеспечить входной контроль за состоянием здоровья посетителей. В случае установления лиц с повышенной температурой незамедлительно передать информацию о данном факте   в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Орловской области, а также в Департамент здравоохранения Орловской области по телефону «горячей линии» +7 (4862) 43-53-25. Принимать меры по оказанию данным лицам содействия в обращении в медицинские организации.

3.3. Оказывать работникам, прибывшим из стран ближнего и дальнего зарубежья, других регионов, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID -2019)  содействие в обеспечении соблюдения режима изоляции на дому.

3.4. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Орловской области незамедлительно представлять информацию о контактах заболевшего новой коронавирусной инфекции (COVID -2019), по месту работы, обеспечить проведение дезинфекции рабочих помещений по месту пребывания  заболевшего.

4. Администрации Судбищенского сельского поселения совместно   со службой социальной защиты населения организовать оказание необходимых видов помощи одиноко проживающим пожилым гражданам, супружеским парам пожилого возраста, не состоящим на учете в учреждениях социального обслуживания.

5. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации Судбищенского сельского поселения в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      Глава Судбищенского сельского поселения                          С.М.Папонова